

100 TYSIĘCY PODPISÓW POD OBYWATELSKIM PROJEKTEM NOWELIZACJI USTAWY O OCHRONIE ZWIERZĄT – MAMY TO!!!

572 podpisy z powiatu chojnickiego dotarły dzisiaj rano do Warszawy, do KOMITETU INICJATYWY USTAWODAWCZEJ "STOP ŁAŃCUCHOM, PSEUDOHODOWLOM I BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT".

Tym samym przyczyniliśmy się do zebrania 100 tysięcy podpisów wymaganych do procedowania inicjatywy obywatelskiej.

Dramaty ludzkie spowodowane powodzią na południowym zachodzie kraju, utrata dorobku życiowego tysięcy Polaków, a także ofiary śmiertelne przystąpiły w dużym stopniu działania na rzecz ochrony praw zwierząt.

Jednakże jednocześnie odstąpiły palącą potrzebę i wręcz konieczność nowelizacji dotychczasowej ustawy o ochronie zwierząt, gdyż wielu spośród naszych „braci mniejszych” stało się ofiarami zwłaszcza procederu łańcuchowania – bez szans na przeżycie w starciu z żywiołem.

Autorzy projektu nowelizacji <https://prawdlazwierzat.pl/sklad-komitetu/> piszą:

„Nasza inicjatywa to wynik kilkumiesięcznej pracy i nadzieja dla tysięcy zwierząt, ratunek dla nich. Chcemy, żeby polskie zwierzęta obejmowało dobre prawo, które je chroni. Czas wyeliminować patologie, mylnie traktowane jako tradycja. Nasz projekt to odpowiedź na ogromne społeczne zapotrzebowanie na poprawę losu zwierząt. Polacy mają dość widoku psów na łańcuchach, przerażonych fajerwerkami zwierząt domowych, dzikich i ptaków oraz „produkcji” zwierząt na wielką skalę w pseudohodowlach.”

W ciągu trzech miesięcy w całym kraju trzeba było zebrać 100 tysięcy podpisów, aby projekt nowelizacji trafił do sejmu.

W Chojnicach także ruszyła akcja zbierania podpisów pod projektem nowelizacji prawa. Już w czerwcu rozpoczęło ją Schronisko dla Zwierząt „Przytulisko”, a potem dołączyli nasi społeczni koordynatorzy odpowiadając na apel mieszkańców o rozpowszechnienie zbiórki podpisów, stworzenie możliwości w kilku placówkach, gdzie mieszkańcy mogliby poprzeć projekt.

Fantastycznie, z wielkim sercem i zaangażowaniem podeszli do akcji właściciele i pracownicy lecznic weterynaryjnych: **Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Małgorzata Babińska** - ul. Piłsudskiego 44, **Lecznica Weterynaryjna S.C.** przy ul. Strzeleckiej 25, **Przychodnia Weterynaryjna VetMedica** - ul. Gałczyńskiego 29 oraz **sklepu „PAKO” – Sieć Sklepów Zoologicznych** przy ul. Sukienników 10. Wsparli nas także **dyrektorzy szkół podstawowych** aktywizując nauczycieli i rodziców uczniów, **Powiatowej Bursy dla Młodzieży Szkolnej**, **Miejskiej Biblioteki Publicznej**, **Centrum Medycznego Gemini i Pro Medica**.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy zdecydowali się złożyć podpis pod projektem.

Nasi koordynatorzy to **Anitka Smugała, Marek Wituszyński, Mirosława Dalecka, Michał Gruchała i Marzenna Osowicka**.

Zebraliśmy wspólnie **572 podpisy**, które razem z **254 podpisami** zebranymi przez „Przytulisko” stanowią naszą małą cegiełkę mieszkańców powiatu chojnickiego – wkład w zmobilizowanie postów RP, by pochylili się nad treścią projektu nowelizacji.